
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 
Piazza Semeria - 75100 MATERA 

codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L 
p.e.o.: mtic82600e@istruzione.it – p.e.c.:mtic82600e@pec.istruzione.it 

uffici: 0835.331342 - 0835.1891007 – Fax: 0835.331342 
sito web: www.icsemeria.edu.it 

 

Matera, 24/01/2022 
 

Albo Pretorio Web  
 

Sito Web: 

Sez. Amm.ne Trasparente 
 

Atti 
 

SEDE 

 

AVVISO INTERNO PER CONFERIMENTO 

INCARICO DI COLLAUDATORE 

PROGETTO 13.1.1A - FESRPON-BA-2021-64- 
PROGETTO PON 2014-2020 “PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” - 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - REACT EU – 

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

CNP: 13.1.1A - FESRPON-BA-2021-64 
CUP: J19J21015280006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI i Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 56/17; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' 

NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 
 

VISTO l’ Avviso Pubblico Prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/




 

VISTO 

 

VISTE 

VISTA 

 

  

 

 

 

RILEVATA 

il Programma annuale E.F. 2021 approvato con Delibera n. 56 del 13/02/2021 del Consiglio di 

Istituto; 

le Delibere degli OO.CC. di questo Istituzione Scolastica; 

la Nota MI Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con la quale questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-64 – “Realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – FESR REACT EU Asse V – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso Pubblico n. 20480 del 20/07/2021, finanziato per 

€ 68.386,30 - CNP: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-64; 

la necessità di individuare la figura del collaudatore,

 

 

DISPONE 

 

 

ai fini dell’implementazione del progetto di cui all’oggetto, di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento 

di esperti interni all’Istituto a cui affidare incarichi per la prestazione dell’attività di ESPERTO 

COLLAUDATORE ai fini del collaudo del PON Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

20 Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - 13.1.1A-

FESRPON-BA-2021-64, 

  
EMANA 

  
il seguente avviso interno, riservato al personale dell’amministrazione scrivente destinataria dei fondi: 

 

Prestazioni Richieste per il collaudo 

 

Per la figura del collaudatore è richiesta pregressa esperienza di collaudo di laboratori nell’ambito dei progetti 

PON FESR e dovrà occuparsi di: 
 

▪  verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte e nel 

contratto di affidamento della fornitura; 

▪  collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere; 

▪  provvedere alla redazione del verbale di collaudo, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, 

degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti; 

▪ accertare la corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della conformità della fornitura da parte della 

Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica; 



 

Criteri di Scelta 

 

Gli aspiranti saranno selezionati dalla Commissione di selezione, appositamente costituita, attraverso la 

comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante: 
 

 

Titoli ed Esperienze lavorative Punteggio 

Laurea magistrale attinente 4 Punti Max 4/100 

Diploma di maturità 
 

 2 Punti                                                Max 2/100 

 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore e/o 
progettista in progetti attinenti al settore richiesto 
(max 10 incarichi) 

 4 Punti  

per ciascun incarico 
Max 40/100 

Certificazioni informatiche riconosciute                  

(ECDL, EIPASS, CISCO, IC3, MICROSOFT etc…) 
(max 4 certificazioni ) 

 5 punti  

per ciascuna certificazione 
Max 20/100 

Incarichi di docenza in corsi di formazione attinenti 
(max 4 esperienze) 

5 punti  

per ogni incarico 
Max 20/100 

Specializzazione in corsi di perfezionamento  
(max 2 corsi) 

2 punti  

per ogni corso 
Max 4/100 

Altri titoli specifici attinenti all’incarico (Animatore 

Digitale,etc…) 
(max 2 titoli) 

5 punti  

per ogni titolo 
Max 10/100 

PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO: Max 100/100 

  
Incarico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà secondo le norme previste dalle norme vigenti; l’aspirante dovrà assicurare 

la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

 

 

Compenso 

Il compenso lordo omnicomprensivo previsto è pari ad € 1.025,79 (milleventicinque/79). 

 

 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 
 

Gli interessati faranno pervenire istanza attraverso la compilazione dei modelli allegati alla presente                            

(Allegati A e B), debitamente sottoscritti, entro le ore 14:00 del 31/01/2021, all’indirizzo di posta elettronica 

certificata mtic82600e@pec.istruzione.it (Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE COLLAUDATORE 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-64), o la consegneranno brevi manu presso gli Uffici di segreteria di 

questa Istituzione Scolastica. 

Le istanze pervenute incomplete, oppure oltre il termine suindicato, non verranno prese in considerazione. 

mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it


 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura.  

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto.  

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una 

graduatoria resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale 

graduatoria è ammesso ricorso entro i 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato e pubblicata all’Albo Web della 

scuola. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. 

Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto e sul sito web di questa Istituzione Scolastica 

www.icsemeria.edu.it. 
                  

          Il Dirigente Scolastico  
              Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.icsemeria.edu.it/

		2022-01-24T18:21:35+0100
	De Angelis Lamberto Carmine




